
令和５年度[第１四半期]　随意契約一覧知事公室・総務部 商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由広報広聴課 役務・委託等 令和５年度 VTuberを活用した県政広報業務 株式会社電通プロモーションプラス　関西支社 大阪府大阪市北区中之島3-2-4　中之島フェスティバルタワー・ウエスト 令和5年7月4日 令和5年7月4日 令和6年3月31日 8,195,000 第2号 契約の性質が企画力を競うものであり、プロポーザル方式により契約の相手方を選定したため。広報広聴課 役務・委託等 令和５年度　県広報誌「県民だより奈良」デザインレイアウト委託業務 株式会社インターブレーン 大阪府大阪市西区北堀江１丁目2番27号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 9,099,200 第2号 契約の性質が企画力を競うものであり、プロポーザル方式により契約の相手方を選定したため。広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 奈良市 奈良市二条大路南一丁目1番1号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 4,079,320 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 大和高田市 大和高田市大字大中98番地4 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 4,879,704 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 大和郡山市 大和郡山市北郡山町248-4 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,381,050 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 大和郡山市自治連合会 大和郡山市北郡山町248-4 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 4,643,176 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が自治連合会に限られるため 単価契約136円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 天理市 天理市川原城町605 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 5,347,264 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 橿原市 橿原市八木町1-1-18 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 4,072,200 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 橿原市自治委員連合会 橿原市八木町1-1-18 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 6,924,168 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が自治委員連合会に限られるため 単価契約136円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 桜井市 桜井市大字粟殿432番地の1 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 3,268,896 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 御所市 御所市1番地の3 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 2,244,904 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 生駒市自治連合会 生駒市東新町8番38号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 6,088,856 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が自治連合会に限られるため 単価契約136円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 香芝市 香芝市本町1397番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 4,571,256 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 葛城市 葛城市柿本166番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 2,114,772 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部（自治会経費）12円/部（市町村事務費）広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 宇陀市 宇陀市榛原下井足17番地の3 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 3,695,252 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部（自治会経費）12円/部（市町村事務費）広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 平群町 生駒郡平群町吉新1-1-1 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,107,040 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部（自治会経費）12円/部（市町村事務費）広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 三郷町 生駒郡三郷町勢野西1-1-1 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 2,624,272 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 田原本町 磯城郡田原本町890-1 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 2,422,612 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 王寺町 北葛城郡王寺町王寺2丁目1-23 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,640,088 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部

契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方 契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由 その他その他その他その他（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）

（知事公室・総務部）1



商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方 契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由 その他その他その他その他（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 広陵町 北葛城郡広陵町大字南郷583番地1 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,887,054 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 河合町 北葛城郡河合町池部1丁目1番1号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,142,728 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」配布業務委託 大淀町 吉野郡大淀町大字桧垣本2090番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,375,806 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村に限られるため 単価契約136円/部広報広聴課 役務・委託等 県広報誌「県民だより奈良」の仕分け及び桜井市内における各自治体等への配送業務（令和５年７月号～令和６年４月号） 岡山新聞販売所 桜井市大字西之宮129番地の5 令和5年6月21日 令和5年6月21日 令和6年3月31日 1,130,800 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村の契約先に限られるため 単価契約４円/部広報広聴課 役務・委託等 県広報誌「県民だより奈良」の生駒市内における各自治体等への配送業務（令和５年７月号～令和６年３月号） 株式会社昭文社 奈良市柏木町176-1 令和5年6月21日 令和5年6月21日 令和6年3月31日 2,559,150 第2号 県広報誌の配布にあたっては、自治会等経由で市町村広報誌と同時配布を行う方法が最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村の契約先に限られるため 単価契約５円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」奈良市内配布業務委託 奈良市 奈良市二条大路南一丁目1番1号 令和5年4月10日 令和5年4月10日 令和5年6月30日 2,841,038 第2号 奈良市内の各世帯へ配布を行うにあたって、市広報誌と同時配布を行うことが最も合理的・効率的であり、奈良市内各世帯の居住状況を把握し、円滑に配布業務を実施できるのは奈良市に限られるため。 単価契約10.12円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」奈良市内配布業務委託 奈良市 奈良市二条大路南一丁目1番1号 令和5年6月23日 令和5年6月23日 令和6年3月31日 18,950,800 第2号 奈良市内の各世帯へ配布を行うにあたって、市広報誌と同時配布を行うことが最も合理的・効率的であり、奈良市内各世帯の居住状況を把握し、円滑に配布業務を実施できるのは奈良市に限られるため。 単価契約12.98円/部広報広聴課 役務・委託等 「県民だより奈良（令和５年５月号～令和６年４月号）」五條市内戸別配布業務 株式会社ダイコク 大阪府交野市星田北５丁目１２番３５号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 2,445,300 第2号 五條市内の各世帯への配布を行うにあたって、市広報誌と同時配布を行うことが最も合理的・効率的であり、契約の相手方が市町村の契約先に限られるため。 単価契約71.5円/部広報広聴課 役務・委託等 令和５年度「県民だより奈良」上牧町町内配布業務委託 上牧町 北葛城郡上牧町大字上牧3350番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,227,600 第2号 上牧町内の各世帯へ配布を行うにあたって、町広報誌と同時配布を行うことが最も合理的・効率的であり、上牧町内各世帯の居住状況を把握し、円滑に配布業務を実施できるのは上牧町に限られるため。 単価契約11円/部東京事務所 役務・委託等 都道府県会館奈良県東京事務所使用料 公益財団法人都道府県センター 東京都千代田区平河町二丁目６番３号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 14,607,540 第2号 当事務所は都道府県会館内に設置しており、契約の相手方は施設所有者に限られるため。奈良県外国人支援センター 役務・委託等 令和５年度奈良県外国人支援センター設置にかかる賃貸借料 奈良市市街地開発株式会社 奈良市三条本町８番1号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和5年3月31日 不開示 第2号 当センターは、シルキア奈良内に設置しており、契約の相手方は施設所有者に限られるため 奈良県情報公開条例第７条第３号市町村振興課 物品購入 奈良県議会議員選挙のお知らせ（音声版） 社会福祉法人日本盲人福祉委員会 東京都新宿区西早稲田２－18－２ 令和5年4月1日 － － 2,252,140 第5号 選挙公報の原稿及びページ数は、告示日の午後５時に確定するため、事前に準備することが困難であり、かつ、短期間に対応しなければならないため。市町村振興課 物品購入 奈良県議会議員選挙のお知らせ（点訳版） 特定非営利活動法人自立支援ステーションぽかぽか 奈良県大和郡山市筒井町418-１ 令和5年4月1日 － － 1,590,723 第5号 選挙公報の原稿及びページ数は、告示日の午後５時に確定するため、事前に準備することが困難であり、かつ、短期間に対応しなければならないため。市町村振興課 役務・委託等 住民基本台帳ネットワークシステムにおける都道府県サーバ集約センターの運用監視等業務 地方公共団体情報システム機構 東京都千代田区一番町25番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 10,203,724 第2号 全ての都道府県が住基ネット推進協議会において当該契約の相手方と契約することについて意思決定がなされているため。市町村振興課 役務・委託等 住民基本台帳ネットワークシステムにおけるファイアウォールの監視及び保守業務 地方公共団体情報システム機構 東京都千代田区一番町25番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 13,395,109 第2号 総務大臣が定める技術的基準において、契約の相手方が管理するファイアウォールにより通信制御を行うことと規定されているため。市町村振興課 役務・委託等 令和５年度市町村分普通交付税等算定事務の電算処理委託 地方公共団体情報システム機構 東京都千代田区一番町25番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 2,057,550 第2号 業務効率・利便性を向上させるため、全都道府県・全市町村が同一のシステムを利用することとしているため。奥大和地域活力推進課 役務・委託等 奈良県の宝物開催事業 株式会社アクティブラーニング 東京都港区海岸１－２－３ 令和5年5月25日 令和5年5月25日 令和6年2月29日 5,292,045 第2号 奥大和地域の事業者に必要な商品開発、販路拡大に対応するため、当該契約の相手方が開発したプロジェクトを実施することとし、当該業務の履行が可能な者が当該契約の相手方以外にいないため。奥大和地域活力推進課 役務・委託等 コミュニティナース育成事業 Community Nurse Company株式会社 島根県雲南市木次町里方422番地 令和5年6月15日 令和5年6月15日 令和6年3月20日 5,445,000 第2号 コミュニティナースを養成する人材育成プログラムを有していることが必要不可欠であるため、当該業務の履行が可能な者が当該契約の相手方以外にいないため。奥大和地域活力推進課 役務・委託等 engawa運営業務委託 ＭＹＳＨ合同会社 東京都港区白金３丁目１番地の１３　日恵ビル２階 令和5年4月3日 令和5年4月3日 令和6年3月31日 6,999,850 第2号 契約の性質が企画力を競うものであり、プロポーザル方式により契約の相手方を選定したため。
（知事公室・総務部）2



商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方 契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由 その他その他その他その他（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）防災統括室 役務・委託等 震度情報ネットワークシステム保守点検業務委託 松田電気工業株式会社 奈良県大和高田市栄町４番３３号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和10年3月31日 22,000,000 第2号 本システムの設計・開発、改修または保守業務は当該事業者が行っており、本件の履行に必要な技術をもつ者が当該事業者に限られるため。 長期継続契約防災統括室 役務・委託等 震度情報ネットワークシステム非常用発電機保守点検業務委託 パナソニックコネクト株式会社現場ソリューションカンパニー西日本社 大阪府大阪市淀川区宮原４－５－４１ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和10年3月31日 4,152,500 第2号 本システムの設計・開発、改修または保守業務は当該事業者が行っており、本件の履行に必要な技術をもつ者が当該事業者に限られるため。 長期継続契約消防救急課 物品購入 奈良県消防防災ヘリコプター航空燃料の単価契約（Ｒ５．４～６月分） 三愛アビエーションサービス株式会社神戸空港営業所 神戸市中央区神戸空港４-２ 令和5年4月1日 － － 5,789,900 第2号 奈良県ヘリポート内での航空燃料の給油については、当該ヘリポートの給油施設管理委託業者が行っており、契約の相手方が県土マネジメント部において入札し決定された受託事業者に限られるため。 単価契約174.526円/Ｌ消防学校 役務・委託等 奈良県消防学校で使用する電気の調達 関西電力株式会社 大阪市北区中之島３丁目６番16号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 2,362,000 第5号 1回目一般競争入札に参加申込者が無く不調。再度の入札の暇が無かったため、奈良県の電力入札参加資格者全てに見積競争を実施したが見積書の提出がなかった。このため、奈良県の電力入札参加資格者に一般消費者向けのメニューを調査し、2社が該当、両社の金額比較を実施し、安価であった業者と随意契約を締結。 基本料金　1,911円80銭（契約電力1キロワットにつき）電力量料金　夏季料金14円17銭　　　　　　その他季料金13円10銭法務文書課 役務・委託等 インターネット版行政情報サービス「ｉＪＡＭＰ」利用契約 株式会社時事通信社 東京都中央区銀座５丁目15番８号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 7,760,280 第2号 本件の履行に必要な技術やサービスをもつ者が当該事業者に限られるため。法務文書課 役務・委託等 法令事務支援システム機器等賃貸借契約 株式会社ぎょうせい関西支社 大阪府大阪市中央区谷町３-１-９ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 7,923,960 第2号 本件の履行に必要な技術やサービスをもつ者が当該事業者に限られるため。法務文書課 役務・委託等 奈良県例規集のデータ更新業務及びＨＰ公開用データ更新業務委託契約書 株式会社ぎょうせい関西支社 大阪府大阪市中央区谷町３-１-９ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 2,266,000 第2号 本システムの設計・開発、改修または保守業務は当該事業者が行っており、本件の履行に必要な技術をもつ者が当該事業者に限られるため。行政・人材マネジメント課 役務・委託等 ＰＣ稼働遮断システム運用保守業務 株式会社日立製作所関西支社 大阪府大阪市北区中之島二丁目３番１８号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和9年9月30日 14,886,382 第2号 本システムは、株式会社日立製作所により構築・導入されたものであり、また、県の既存システムと密接に連携しながら稼働する、本県独自のシステムとなっている。そのため、本システムの安定稼働と安定利用の確保を目的とした、運用保守業務の遂行に当たっては、同システムの構成や設定等を熟知している必要があり、当該業務の履行が可能な者が同社に特定されるため。 債務負担行為（Ｒ５～Ｒ９年度）
キャリア・ワーク・サクセスセンター 役務・委託等 奈良県学びのプラットフォーム運用保守業務 日本アイ・ビー・エム株式会社 東京都中央区日本橋箱崎町１９番地２１号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 24,552,000 第2号 奈良県学びのプラットフォーム「ならっCiao!」のシステムは令和５年度からの研修の大幅な改革を見据えて、令和４年９月補正予算により構築、令和５年３月１日～１５日の間、試行版を仮稼働した。３月の試行期間中に発生した不具合を踏まえ、本稼働後もシステムを改善しながら引き続き機能構築を図っていく必要がある。当該業務においては事業が継続しており、履行が可能なものが同社に特定されるため。税務課 役務・委託等 奈良県奈良総合庁舎で使用する電気の調達 関西電力株式会社 大阪市北区中之島３丁目６番１６号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 10,217,000 第5号 競争入札を２回実施したが応札者がなく、申込プランの有無により契約の相手方を選定したため。 基本料金単価：1911.8円電力料金単価：夏季14.17円・その他季13.10円長期継続契約税務課 役務・委託等 奈良県郡山総合庁舎で使用する電気の調達 関西電力株式会社 大阪市北区中之島３丁目６番１６号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 16,926,000 第5号 競争入札を２回実施したが応札者がなく、申込プランの有無により契約の相手方を選定したため。 基本料金単価：1911.8円電力料金単価：夏季14.17円・その他季13.10円長期継続契約税務課 役務・委託等 奈良県橿原総合庁舎で使用する電気の調達 関西電力株式会社 大阪市北区中之島３丁目６番１６号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 16,353,000 第5号 競争入札を２回実施したが応札者がなく、申込プランの有無により契約の相手方を選定したため。 基本料金単価：1911.8円電力料金単価：夏季14.17円・その他季13.10円長期継続契約税務課 役務・委託等 軽油流通情報管理システム運用業務委託 地方公共団体情報システム機構 東京都千代田区一番町25番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 3,285,920 第2号 全国一元管理の下にシステムを管理運営しており、契約の相手方が限られるため。税務課 役務・委託等 たばこ流通情報管理システム運用業務委託 地方公共団体情報システム機構 東京都千代田区一番町25番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,235,520 第2号 全国一元管理の下にシステムを管理運営しており、契約の相手方が限られるため。税務課 役務・委託等 自動車登録・検査情報作成委託 地方公共団体情報システム機構 東京都千代田区一番町25番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 4,311,507 第2号 県の業務に必要な情報を保有し、県の税務総合システムへの取り込み可能な形式で配信する唯一の機関であるため。 単価契約10.5円/件（自動車登録・検査情報）２円/件（県外移転・抹消情報）税務課 役務・委託等 県税の収納消込データ作成業務委託 株式会社南都銀行 奈良県奈良市南京終町一丁目93番地の２ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 2,584,771 第2号 当該データの作成を速やかに行うことができるのは、県の指定金融機関である当該契約の相手方のみであるため。 単価契約18円/件税務課 役務・委託等 コンビニエンスストア収納事務委託 地銀ネットワークサービス株式会社 東京都中央区日本橋本石町四丁目６番７号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 13,296,250 第7号 本県のシステムは当該事業者のシステムに対応できるよう構築しており、他業者が履行する場合には、多額の費用がかかり、本県にとって不利益となるため。 （知事公室・総務部）3



商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方 契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由 その他その他その他その他（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）中南和県税事務所 役務・委託等 橿原総合庁舎空調機器保守点検 ダイキン工業株式会社 大阪府大阪市北区錦町４番82号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 2,453,000 第2号 当該設備は、製造メーカーが独自の仕様で設計・製造したもので、その機器を構成する各部品及び制御盤等の保守や部品調達等は製造メーカー以外ではできないため。自動車税事務所 役務・委託等 郡山総合庁舎昇降機保守点検業務委託契約 フジテック株式会社 近畿統轄本部 大阪府大阪市北区梅田1丁目13番1号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,760,880 第2号 当該設備は、製造メーカーが独自の仕様で設計・製造したもので、その機器を構成する各部品及び制御盤等の保守や部品調達等は製造メーカー以外ではできないため。自動車税事務所 役務・委託等 郡山総合庁舎空調設備保守点検業務委託契約 城陽ダイキン空調株式会社 奈良営業所 奈良県奈良市三条添川町9番13号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 2,294,600 第2号 当該設備は、製造メーカーが独自の仕様で設計・製造したもので、その機器を構成する各部品及び制御盤等の保守や部品調達等は製造メーカー以外ではできないため。管財課 役務・委託等 借上公舎賃借料（高の原・紀寺分） 独立行政法人　都市再生機構西日本支社支社長 大阪府大阪市北区梅田一丁目１３番大阪梅田ツインタワーズ・サウス 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 3,570,360 第2号 仲介手数料や敷金の納付が不要となるのは、当該契約の相手方に限られるため。管財課 役務・委託等 借上公舎賃借料（王子・むつみ台・船堀・王子神谷分） 独立行政法人　都市再生機構　東日本賃貸住宅本部本部長 東京都新宿区西新宿六丁目５番１号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 4,635,600 第2号 仲介手数料や敷金の納付が不要となるのは、当該契約の相手方に限られるため。管財課 役務・委託等 借上公舎賃借料（大島・青戸・亀有分） 独立行政法人　都市再生機構　東日本賃貸住宅本部本部長 東京都新宿区西新宿六丁目５番１号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 4,236,000 第2号 仲介手数料や敷金の納付が不要となるのは、当該契約の相手方に限られるため。管財課 役務・委託等 借上公舎賃借料（小松川分） 独立行政法人　都市再生機構　東日本賃貸住宅本部本部長 東京都新宿区西新宿六丁目５番１号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 6,273,600 第2号 仲介手数料や敷金の納付が不要となるのは、当該契約の相手方に限られるため。管財課 役務・委託等 借上公舎賃借料（豊洲分） 独立行政法人　都市再生機構　東日本賃貸住宅本部本部長 東京都新宿区西新宿六丁目５番１号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 7,153,200 第2号 仲介手数料や敷金の納付が不要となるのは、当該契約の相手方に限られるため。管財課 役務・委託等 借上公舎賃借料（神谷分） 独立行政法人　都市再生機構　東日本賃貸住宅本部本部長 東京都新宿区西新宿六丁目５番１号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 4,522,800 第2号 仲介手数料や敷金の納付が不要となるのは、当該契約の相手方に限られるため。管財課 役務・委託等 借上公舎賃借料（金町分） 独立行政法人　都市再生機構　東日本賃貸住宅本部本部長 東京都新宿区西新宿六丁目５番１号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 4,281,600 第2号 仲介手数料や敷金の納付が不要となるのは、当該契約の相手方に限られるため。管財課 役務・委託等 借上公舎賃借料（平城右京・郡山分） 独立行政法人　都市再生機構西日本支社支社長 大阪府大阪市北区梅田一丁目１３番大阪梅田ツインタワーズ・サウス 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 3,059,640 第2号 仲介手数料や敷金の納付が不要となるのは、当該契約の相手方に限られるため。管財課 役務・委託等 令和５年度　ＮＨＫ受信料 日本放送協会 東京都渋谷区神南２丁目２番１号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,323,830 第2号 法令により履行できる者が特定される業務のため管財課 役務・委託等 県庁舎空調・衛生監視制御設備保守点検委託 日本電技株式会社　大阪支店 大阪府大阪市北区中之島６丁目２番４０号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 6,160,000 第2号 当該設備は、製造メーカーが独自の仕様で設計・製造したもので、その機器を構成する各部品及び制御盤等の保守や部品調達等は製造メーカー以外ではできないため。管財課 役務・委託等 県庁舎吸収式冷温水機設備保守点検委託 川重冷熱工業株式会社　西日本支社 大阪府大阪市東淀川区東中島１丁目１９番４号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 3,828,000 第2号 当該設備は、製造メーカーが独自の仕様で設計・製造したもので、その機器を構成する各部品及び制御盤等の保守や部品調達等は製造メーカー以外ではできないため。管財課 役務・委託等 県庁舎空調設備保守点検委託 三菱電機ビルソリューションズ株式会社　関西支社 奈良支店 奈良市大宮町１丁目１番３２号　奈良交通第三ビル内 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 3,408,955 第2号 当該設備は、製造メーカーが独自の仕様で設計・製造したもので、その機器を構成する各部品及び制御盤等の保守や部品調達等は製造メーカー以外ではできないため。管財課 役務・委託等 県庁舎昇降機設備保守点検委託 日本オーチス・エレベータ株式会社　西日本支社 大阪府大阪市中央区城見２丁目１番６１号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 12,775,620 第2号 当該設備は、製造メーカーが独自の仕様で設計・製造したもので、その機器を構成する各部品及び制御盤等の保守や部品調達等は製造メーカー以外ではできないため。管財課 役務・委託等 県庁舎自動扉設備保守点検委託 ナブコドア株式会社　奈良営業所 奈良市三条大宮町５－３１ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,369,949 第2号 当該設備は、製造メーカーが独自の仕様で設計・製造したもので、その機器を構成する各部品及び制御盤等の保守や部品調達等は製造メーカー以外ではできないため。管財課 役務・委託等 県庁舎放送設備保守点検委託 パナソニックコネクト株式会社　現場ソリューションカンパニー西日本社 大阪府大阪市淀川区宮原４－５－４１ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,747,460 第2号 当該設備は、製造メーカーが独自の仕様で設計・製造したもので、その機器を構成する各部品及び制御盤等の保守や部品調達等は製造メーカー以外ではできないため。管財課 役務・委託等 本庁舎冷凍機設備保守点検委託 三菱重工冷熱株式会社　近畿支社 大阪府大阪市淀川区野中北１－５－２１ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,254,000 第2号 当該設備は、製造メーカーが独自の仕様で設計・製造したもので、その機器を構成する各部品及び制御盤等の保守や部品調達等は製造メーカー以外ではできないため。管財課 役務・委託等 議会棟改修業務委託（間仕切り等） 株式会社　奥村組　奈良支店 奈良市高天町38番地の3 令和5年5月25日 令和5年5月25日 令和5年6月16日 7,810,000 第5号 奈良県議会改選結果を反映させた仕様を基に作業量を確定させる必要があり、一般競争入札の手続きに必要な日数を確保できないため。管財課 役務・委託等 組織改編等に伴う改修（電話） 都築電気株式会社　大阪オフィス 大阪市北区中之島２丁目２番２号 令和5年4月3日 令和5年4月3日 令和5年4月10日 1,862,740 第2号 県庁舎の電話交換設備・保守業務は当該事業者が精通しており、職員の業務に支障がないよう短期間で本件業務を完了する者が当該事業者に限られるため管財課 役務・委託等 組織改編等に伴う改修（間仕切） 株式会社　奥村組　奈良支店 奈良市高天町38番地の3 令和5年4月3日 令和5年4月3日 令和5年4月28日 11,990,000 第5号 組織改編等を反映させた仕様を基に作業量を確定させる必要があり、一般競争入札の手続きに必要な日数を確保できないため。
（知事公室・総務部）4



商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方 契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由 その他その他その他その他（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）
デジタル戦略課 役務・委託等 マルチペイメントネットワーク共同利用センターサービス利用契約 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ 東京都江東区豊洲三丁目３番３号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,102,884 第2号 電子申請システム（e古都なら）でpay-esayによる電子収納を行うため、同相手方と契約しＲ４年度に導入したシステムを利用するための契約であり、本件の履行に必要な技術を持つ者が当該事業者に限られているため。 （1）定額部分基本使用料　40,000円/月電子申請連携機能利用料　40,000円/月に消費税を加えた額（2）従量部分（消込データ取扱料）月間収納件数1から100,000件のデータ1件につき　15円月間収納件数100,001から200,000件のデータ1件につき　10円月間収納件数200,001件を超えるデータ1件につき　5円に消費税を加えた額

（知事公室・総務部）5


